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REINGRESSO E MUDANÇA DE CURSO 2023 
Disciplina: HISTÓRIA 
 

 

 
QUESTÃO 

 

 
JUSTIFICATIVA DA BANCA 

 
Recurso 

deferido ou 
indeferido 

RESPOSTA AO 
RECURSO 

(Gabarito mantido ou 
alterado ou questão 

anulada) 

12 Somente a opção B é a correta, uma vez que na opção b há uma associação na forma de aliança entre 
os biurgueses e a aristocracia 

     Indeferido Gabarito Mantido 

 


